
令和 4 年 1 月 17 日  

保護者の皆様  

横浜市立岡村小学校  

校 長 川村 真弘  

 

新型コロナウイルス感染症発生に関するお知らせ 

 

 日頃から本校の教育活動に御協力いただき厚くお礼申し上げます。 

 本校の関係者が新型コロナウイルスに感染していることが確認されるなど、今週も複数

名、体調を崩している状況にあります。個別支援学級においては、基礎疾患をもつ児童が

在籍するなど、現在の状況で教育活動を継続することは、リスクが高いこと、また、区福

祉保健センターによる調査、さらに、校内消毒の必要性から、市教育委員会と協議し、 

 1 月 18 日(火)から 1月 21 日(金)まで、個別支援学級の学級閉鎖を実施いたします。 

 学級閉鎖の期間中は、御本人の不要不急の外出は控えていただくとともに、改めて御家

庭の皆様で、しっかりとした手洗いやマスクの正しい着用などに取り組んでいただきます

ようお願いいたします。 

また、御家庭での健康観察を続けていただき、少しでも御本人、御家族や同居の方に体

調不良（咳、喉の痛み、頭痛、発熱、腹痛、倦怠感等）が見られる場合には、かかりつけの

医療機関又は感染症コールセンターに御相談の上、医療機関を受診していただきますよう

お願いいたします。 

 なお、感染者や濃厚接触者とその御家族、対策や治療にあたる医療従事者とその御家族

に対する偏見や差別が生じないよう取り組んでまいります。今回のお知らせについても、

人権尊重、個人情報保護の観点から、感染者を詮索するような行動を厳に慎んでいただき、

併せて、ＳＮＳ等への取扱いについて、十分に御配慮くださいますようお願いいたします。 

 今後も、横浜市立学校ガイドライン等に基づき、学校での感染対策を強化しつつ、安心

して学べる環境づくりに注力してまいりますので、御理解と御協力をお願いいたします。 

 

 

連絡先 横浜市立岡村小学校 

電 話   752 － 3443 

 


